
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 2198/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: VICENTE MACIEL DA SILVA NETO
MATRÍCULA: 54185858
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 27/04/2020 À 03/05/2020

Protocolo: 584263
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2175/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: DANIELTON LIMA DA COSTA
MATRÍCULA: 5950199
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 21/04/2020 À 04/05/2020

Protocolo: 583969
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2182/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: TELMA PENA REBELO
MATRÍCULA: 6033075
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 07/06/2020 À 03/12/2020

Protocolo: 583978
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2174/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: ENDERSON CORREA BARBOSA
MATRÍCULA: 5949728
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 08/04/2020 À 21/04/2020

Protocolo: 584246
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2190/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: SALOMAO RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 5950152
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 05/05/2020 À 18/05/2020

Protocolo: 584254
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2197/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: RODRIGO MORAES DE QUEIROZ
MATRÍCULA: 5954100
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 14/04/2020 À 27/04/2020

Protocolo: 584262
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2173/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: HELCIO CASTRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5954266
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 08/03/2020 À 14/03/2020

Protocolo: 583968
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2181/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: IVAN DIAS DE LIMA
MATRÍCULA: 57213375
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 11/12/2019 À 08/02/2020

Protocolo: 583977
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2177/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: TACIANO DA SILVA CAVALCANTE
MATRÍCULA: 5950151
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 28/04/2020 À 12/05/2020

Protocolo: 584245
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2189/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: SEBASTIAO REGINALDO PEREIRA LIMA
MATRÍCULA: 57211737
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 11/05/2020 À 20/05/2020

Protocolo: 584253
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2172/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: FRANCISCO SANTANA TORRES JUNIOR
MATRÍCULA: 5954166
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 02/04/2020 À 05/04/2020

Protocolo: 583967
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2180/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA 25 DE SETEMBRO DE 2020

NOME: ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS ATAIDE
MATRÍCULA: 5896615
ASSUNTO: LICENÇA SAÚDE
PERÍODO: 12/02/2020 À 08/09/2020

Protocolo: 583974

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 867/2020- GAB./SEAP
Belém (PA),  16 setembro de 2020.

CONSIDERANDO a necessidade de habilitar Agentes Públicos de Controle 
(APC’s) junto à  Auditoria Geral do Estado (AGE), Órgão Central de Contro-
le Interno no âmbito do Poder Executivo do Estado do Pará, para registro 
das conformidades legais desta Secretaria.
CONSIDERANDO o contido nos termos do Art. 34 do Decreto Estadual n.º 
2536 de 03/11/2006.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os seguintes servidores na função de Agentes Públicos de 
Controle – APC desta Secretaria de Estado:
ANGELA CALANDRINI FULCO, Gerente Administrativo do Núcleo de Controle 
Interno – Advogada, matrícula funcional n.º 5950767, CPF: 014.452.212-
84, nomeado em 04/072019.
ELANA RODRIGUES QUEIROZ, Técnico em Administração e Finanças do 
Núcleo de Controle Interno – Contadora, matrícula funcional n.º 5899486, 
CPF: 010.532.712-39, nomeado em 26/12/2019.
LORENNA MYRIAN LIMA BARROS, Coordenadora do Núcleo de Controle 
Interno – Advogada, matrícula funcional º 5949344, CPF: 814.002.412-00, 
nomeado em 08/07/2020.
THIAGO CANTÃO PENA Técnico em Administração e Finanças do Núcleo de 
Controle Interno – Administrador, matrícula funcional n.º 57212285, CPF: 
950.501.162-87, nomeado em 16/12/2019.
Art. 2º - Destituir, em razão de encerramento de vínculo trabalhista, o 
seguinte servidor da função de Agente Público de Controle – APC desta 
Secretaria:
RODRIGO CAMARGO CASARA, Coordenador do Núcleo de Controle Interno 
– Contador, matrícula funcional n.º6402977, CPF: 514.619.602-82, nome-
ado em 23/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciár

Protocolo: 584105
PORTARIA N°. 863/2020- GAB/SEAP 
Belém-PA, 16 de setembro de 2020.

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO SOLANO SOARES NETO, ma-
trícula funcional nº 57191671, para responder pela Direção do Centro de 
Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura – CRASHM, entre os períodos de 
21 de setembro de 2020 a 02 de outubro de 2020, e 19 de outubro de 2020 
a 31 de outubro de 2020.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária;

Protocolo: 584057
PORTARIA N°. 864/2020- GAB/SEAP 
Belém-PA, 16 de setembro de 2020.

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor LUIZ HENRIQUE LOPES COELHO, matrícula 
funcional nº 5895679/4, para responder pela Direção do Centro de Recu-
peração Regional de Redenção - CRRR, a contar do dia 25 de agosto de 
2020, até ulterior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária;
 Protocolo: 584060

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 865/2020 – GAB/SEAP
Belém/PA, 25 de setembro de 2020.

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
  CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
  RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora ROSANA COSTA BELFORT, matrícula nº 
57198067 como fi scal titular e a servidora LUANA LEÃO WANZELER matrí-
cula n° 5945706 como suplente do Contrato Administrativo nº 058/2020/
SEAP, celebrado entre a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNO-
LÓGICAS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENI-
TENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a Constitui objeto do presente instrumen-
to contratual a contratação de empresa especializada para a disponibiliza-
ção de acesso a banco de dados específi co com informações atualizadas 
de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro 
de Preços para servir de subsídio às contratações e aquisições a serem 
realizadas por esta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, de 
acordo com as quantidades e especifi cações contidas no Termo de Referên-
cia, do edital, que é parte integrante deste contrato.


